
Sida 1 av 4 

 

Styrelsens förslag till beslut gällande Motion 3 beträffande 

Medlemmarnas inflytande och representation i Funktionsrätt. 
Utdrag ur stadgarna:  

§1 

Vision, syfte och uppgift   

Föreningens namn är Funktionsrätt Västerbotten och har sitt säte i Umeå kommun. 

Funktionsrätt Västerbotten är en partipolitiskt och religiöst obunden. Föreningen är 

idéburen och allmännyttig. Föreningen är en paraplyorganisation för samarbete 

mellan föreningar som samlar människor med funktionsnedsättningar och deras 

närstående.  

 

Mom. 1, Vision 

Visionen för Funktionsrätt Västerbotten är ett samhälle för alla, där alla människor är 

delaktiga på lika villkor oavsett funktionsförmåga.  

. 

Mom. 2, Syfte 

Funktionsrätt Västerbotten arbetar för förverkligandet av Regeringsformen samt FN:s 

konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, 

Funktionsrättskonventionen. Vi ska förändra samhället så att den mänskliga 

mångfalden tillvaratas och varje människas funktionsrätt säkerställs.  

Vårt primära uppdrag är att vara funktionsrättsrörelsens enade röst mot politiker och 

beslutsfattare i Västerbotten som har ansvaret för att rättigheterna i bland annat 

funktionsrättskonventionen säkerställs. Vi vill också stötta våra medlemsföreningars 

utveckling samt driva projekt som främjar vår vision.  

Vi arbetar för att varje enskild rättighetsbärare framgångsrikt ska erhålla samt utkräva 

sina rättigheter. 

Mom. 3, Uppgift 

Funktionsrätt Västerbottens uppgift är att samla medlemsorganisationerna med 

utgång i en gemensam vision samt i gemensamma mål och övergripande frågor. 

Funktionsrätt Västerbotten arbetar utifrån demokratisk grund med respekt för alla 

medlemmars olikheter och förutsättningar. Den som företräder Funktionsrätt 

Västerbotten representerar och företräder alla medlemmar.  Tillsammans värnar vi 

föreningsnamnet Funktionsrätt, dess värde och hur det uppfattas i omvärlden.   
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§2 

Medlemskap 
 

Mom. 1, Villkor för medlemskap 

Idéburna organisationer som samlar människor med funktionsnedsättningar och/eller 

kronisk sjukdom kan bli medlemmar i Funktionsrätt Västerbotten. Genom sitt 

medlemskap ansluter sig organisationen till Funktionsrätt Västerbottens stadgar och 

värdegrundsdokument: 

1. Medlemmar med funktionsnedsättningar och/eller kronisk sjukdom har ett 

avgörande inflytande i styrelse och andra beslutande församlingar. I detta 

avseende jämställs: 

 

a) närstående till barn med funktionsnedsättning och/eller kronisk sjukdom. 

 

b) närstående till vuxna, som på grund av sina funktionsnedsättningar kan 

behöva stöd för att kunna tillvarata sina rättigheter i samhället. 

 

2. Föreningen ska vara representativ för den funktionsnedsättning och/eller 

kroniska sjukdom den företräder. 

 

3. Föreningen ska vara demokratisk uppbyggd. 

 

4. Föreningen ska bygga på enskilda personers medlemskap med fritt tillträde för 

alla, som uppfyller medlemsföreningens villkor för medlemskap. 

 

Mom. 2, Ansökningshandlingar 

En organisation som vill bli medlem i Funktionsrätt Västerbotten ska ansöka om detta 

skriftligt och samtidigt visa att den uppfyller medlemsvillkoren.  Organisation som 

söker inträde ska, om möjligt, redovisa program, stadgar samt verksamhets- och 

ekonomisk berättelse för det senaste året till styrelsen.  

 

Mom. 3, Beslut om medlemskap 

Funktionsrätt Västerbotten beslutar om medlemskap vid årsmötet. 

 

Mom. 3, Att vara medlem 

Samtliga medlemsorganisationer ska, om styrelsen begär det, kunna visa att 

medlemsvillkoren uppfylls. Styrelsen kan, i dialog med organisation som inte uppfyller 
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medlemsvillkoren, bevilja ett undantag från reglerna om det finns särskilda skäl som 

beror på den grupp organisationen företräder.  Organisationen får minst ett år på sig 

att försöka uppfylla villkoren innan styrelsen går vidare med förslag till årsmötet om 

uteslutning. 

 

Mom. 4, Medlemsavgifter 

Avgiften består av två delar, dels samarbetsmedel som ges genom 

organisationsbidragen till medlemsorganisationerna dels medlemsavgiften. 

Medlemmar är skyldiga att årligen ansöka om organisationsbidrag för Funktionsrätt 

Västerbotten. Funktionsrätt Västerbotten har rätt att ta ut medlemsavgift från 

medlemsorganisationerna. Medlemsavgiftens storlek beslutas av årsmötet och 

fastställs per kalenderår. 

 

Att styrelsen beslutar att utreda frågan om representativ demokrati inom 

Funktionsrätt Västerbotten 
Samtliga Funktionsrätt Västerbottens medlemmar har ett exakt lika värde i samarbetet som 

Funktionsrätt Västerbotten innebär. Eftersom olika sjukdomar och/eller funktionsnedsättningar är 

olika vanliga innebär det att föreningars medlemsantal varierar stort. Oavsett har varje enskild 

individ ett okränkbart värde och lika rättigheter. Funktionsrätt Västerbottens uppgift är att värna 

den individuella rätten oavsett funktionsnedsättningsform eller sjukdomstyp. Förtroendevalda inom 

Funktionsrätt får inte fatta beslut gällande enskilda föreningar utan arbetar för den gemensamma 

viljan hos medlemmarna. 

Att årsmötet beslutar om en mininivå när en förening kan söka medlemskap i 

Funktionsrätt 
Detta vore uteslutande istället för inkluderande och skulle innebära att personer med ovanliga 

sjukdomar och/eller funktionsnedsättningar och deras föreningar utesluts från gemenskapen eller 

inte får tillgång till samarbetet även om de uppfyller villkoren i övrigt. Funktionsrätt Västerbotten ska 

värna om alla människors rättigheter och ska inte utesluta en förening eller person på grund av en 

viss form av funktionsnedsättning och/eller sjukdom.  

Att årsmötet beslutar om en representationsstege, alltså att antalet representanter en 

förening får vid funktionsrätts samverkan/samråd beror på föreningens 

medlemsantal. 
Funktionsrätt Västerbottens uppgift är att arbeta för och mot den gemensamma viljan hos sina 

medlemmar (36 stycken i nuläget) och ska inte bedriva arbete för enskilda föreningar och framför 

allt inte på bekostnad av det gemensamma arbetet. Eftersom olika sjukdomar och/eller 

funktionsnedsättningar är olika vanliga innebär det att föreningars medlemsantal varierar stort. 

Oavsett har varje enskild individ ett okränkbart värde och lika rättigheter. Funktionsrätt 

Västerbotten är en samarbetsplattform och alla förtroendevalda inom Funktionsrätt Västerbotten 

har ett ansvar gentemot samtliga medlemsföreningar. Alla medlemmar är egna föreningar och 

medlemskapet ställer inte några krav som kväver egna initiativ eller arbeten och därmed finns inte 

några hinder att föreningar arbetar med så kallade egna hjärtefrågor.  
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Att årsmötet beslutar om att den, som den enskilda föreningen anser mest lämpad att 

representera föreningen vid samråd/samverkan med regionen- och kommunens 

politiker/myndigheter. Den som föreningen utser som representant ska också vara 

den som ansvarar för föreningens hjärtefrågor . D.v.s vara den som ansvarar för 

frågan 
Funktionsrätt Västerbotten har inte någon påverkan på hur enskilda föreningar arbetar med de egna 

”hjärtefrågorna” och gör inte heller några sådana anspråk. Det betyder att varje enskild medlem är 

fri att bedriva eget arbete som den föreningen önskar. Funktionsrätt Västerbottens arbete och 

ansvar är gentemot den gemensamma viljan från våra 36 medlemmar och de personer som utses att 

företräda föreningen har ett ansvar mot samtliga medlemmar och ska inte arbete för enskilda 

föreningar.  

 

Att årsmötet beslutar om, att anställda personer inom Funktionsrätt inte i första hand 

ska driva frågor för föreningens räkning. De skall ge service och förbereda frågor. Och 

endast hjälpa till när en representant så önskar. (De ska: organisera, planera, o.s.v) 
Alla inom Funktionsrätt Västerbotten, såväl förtroendevalda som tjänstepersoner, ska arbeta i 

enlighet med och för att uppnå vision och mål som finns i organisationens stadgar, värdegrund och 

verksamhetsplan. Styrelsen har ansvaret för organisationen och till förfogande en 

tjänstepersonsorganisation. Styrelsen fördelar uppdrag till ansvarig chef som leder och fördelar 

arbetet. Förslaget i motionen skulle omöjliggöra en effektiv drift, planering av verksamhet och att nå 

vision samt korta och långa mål. Förslaget innebär stor inskränkning i styrelsens mandat och 

förmåga att leda och prioritera och är i praktiken omöjlig att genomföra. Förslaget skulle även skada 

vår förmåga kopplat till ekonomi, projekt och samverkansstrukturer.  

Styrelsens förslag till beslut för årsmötet 
Styrelsen förslår årsmötet avslå motion på samtliga punkter.  

 


